

Fra: Tonje Holberg[tonje_holberg@hotmail.com]
Sendt: 31.08.2024 09:03:34
Til: Post Innlandetfylke[post@innlandetfylke.no]
Tittel: Hørings svar Skarnes videregående skole

Denne eposten er sendt fra en person utenfor organisasjonen. Ikke klikk på lenker eller åpne vedlegg før du er sikker på hvem avsender er og at innholdet er trygt.

Mo barne- og ungdomsskole, Mo barnehage, Sand barnehage, Sand barneskole har sammen skrevet ett svar på høringen angående nedleggelse av Skarnes Videregående skole.

En nedleggelse vil føre til et kraftig redusert utdanningstilbud i odalskommunene

Norsk Lektorlags lokallag ved Skarnes videregående skole uttaler selv at nedgangen i antall søkere skyldes at fagtilbudet ved skolen over tid er blitt for svekket (og viser til en rekke tilbud som er lagt ned)

Kongsvingerregionen er en versting i nasjonal sammenheng når det gjelder utenforskap. Det er innhentet mye statistikk som grunnlag for prosjektet, som er samlet i rapporten Ung Inkludering i Kongsvingerregionen – Nullpunktsanalyse (2023). Rapporten viser blant annet at Kongsvingerregionen har en større andel av unge mellom 20-29 år i utenforskap sammenlignet med andre regioner i Innlandet fylke. I 2021 var andelen uføre i Sør-Odal og Nord-Odal kommuner i denne aldersgruppen på henholdsvis 19,4 % og 20,3 %.

Næringslivet i regionen trenger kompetanse, her går det an å bruke Conmodo på Skarnes som et godt eksempel på kombinasjonen skole/næringsliv

Det er uheldig å konsentrere alle studietilbudene ved noen få skoler – fjerner mulighetene til å gå på en skole i sitt eget nærmiljø
Færre og større skoler vil resultere i redusert valgfrihet (større klasser, lengre reisevei, færre fagtilbud)

Sør-Odal er en av to kommuner i Kongsvingerregionen som har reell vekst i innbyggertall – og jobber aktivt med å være attraktiv overfor yngre barnefamilier. Hvordan kan fylkeskommunedirektøren konkludere med at Skarnes videregående skole er «lite bærekraftig på sikt» når det vil være befolkningsvekst i Sør-Odal?

Sør-Odal er blant en håndfull kommuner i Innlandet som vil ha en større andel avgangselever i 2038, en økning på nærmere 40 elever. Innlandet fylkeskommunes tallgrunnlag hensyntar ikke tilflytting eller flyktninger. Skolen har nylig vært gjennom en større oppussing – 83 millioner kroner (Sør-Odal kommune uttaler selv at kommunen ikke er en aktuell kjøper av bygget, det er ikke aktuelt med omregulering til næringsformål, og en regulering til boligformål vil kreve en betydelig oppgradering av bygningsmasse eller riving)

Ved å flytte bygg- og anleggsteknikk til Kongsvinger, er det behov for et større nybygg – dette krever nye investeringer

Hvorfor utelate Skarnes vgs i alle alternativer før det i det hele tatt er foretatt en kostnadsanalyse?

Vista Analyses rapport fra 2017 kom med en klar konklusjon på at Skarnes vgs ikke burde legges ned. Denne rapporten er fremdeles relevant og bør derfor tas med i denne vurderingen

Høsten 2022 ble Skarnes videregående skole tildelt den nasjonale Perspektivprisen av Dysleksi Norge

Skarnes vgs har 75 ansatte – dette betyr tap av et betydelig antall kompetansearbeidsplasser og sannsynligvis tap av kompetanse for videregående utdanning i regionen

Transportutgiftene vil øke – økonomiske og sosiale kostnader ved lengre reisevei, alternativt hybeltilværelse for ungdommer i sin mest sårbare fase

En nedleggelse av Skarnes vgs vil med all sannsynlighet bidra til økte kostnader for samfunnet (fylkeskommunens forslag er verken forankret i økonomi eller skolekvalitet, mens de samfunnsøkonomiske konsekvensene ved forslaget for odalssamfunnet ikke er vurdert – disse kan over tid bli svært store)

I stedet for gjentatte nedleggingsforslag, bør det heller fokuseres på hvordan man kan styrke Skarnes videregående – og dermed opprettholde et godt fagmiljø på sikt

Vi aksepterer ingen andre løsninger enn at Skarnes videregående skole består – og at Innlandet fylkeskommune i stedet fokuserer på muligheter og styrking

Ungdommene må på hybel, som vil si at de må flytte ut av bygda tidligere enn nødvendig. Det er da mindre sjanse for at de kommer tilbake og bosetter seg på bygda senere i etableringsfasen.

En nedleggelse av Skarnes vgs øker faren for at folketallet i Sør-Odal og Nord-Odal på sikt vil oppleve enda mer nedgang.

Hva gjør Skarnes i fylkesperspektiv. Hvilken positiv ringeffekt har den skolen.

Skarnes er veldig gode på å få de som faller utenfor skolen til å gjennomføre skoleløpet. Elever som andre skoler i distriktet ikke vil ta imot, blir tatt imot og fulgt opp på en god måte på Skarnes.

Her kan det vises til konkrete tall: 89,7 % ved Skarnes vgskontra 81,8 % som er forventet

Elever som ikke ønsker store forhold søker seg gjerne til Skarnes kontra andre, større skoler. For mange er det å gå på en stor skole for ubehagelig og man ender opp med ungdommer som dropper ut eller ikke begynner pga dette.

Det er viktig for oss foreldre og barn her i Nord-Odal kommune, å bevare Skarnes videregående skole.

Hilsen
FAU ved Mo Barn og ungdomsskole
FAU ved Mo Barnehage
FAU ved Sand Barnehage
FAU ved Sand Barneskole

Sendt fra [Outlook for iOS](#)